

Complex de joaca pentru copii, inclusiv instalarea si amenajarea

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7

DEVIZ LOCAL Amenajarea terenului

Valoarea de deviz 692 833,61 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
0	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	150,00	260,40 260,40	39 060,00 39 060,00
1	DG05B	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din imbracaminti semipermanente, asfalt turnat pe brinder, covoare asfaltice la rece	m2	380,00	32,76 32,76	12 448,80 12 448,80
2	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	5,00	703,92 703,92	3 519,60 3 519,60
3	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,15	1 675,98 740,88	251,40 111,13
4	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast (fr. 0-40)	m3	58,20	477,46 96,60	27 788,40 5 622,12
5	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	100,00	134,74 49,56	13 473,74 4 956,00
6	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	60,00	289,36 142,80	17 361,60 8 568,00

1	2	3	4	5	6	7
7	CC01A	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv	kg	720,00	33,34 3,61	24 002,64 2 600,64
8	CA03A	Beton turnat în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrala de betoane și turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3	48,00	1 349,26 331,80	64 764,53 15 926,40
9	TsH43A	Asezarea dalelor de cauciuc pentru terenuri de joacă, acoperite cu nisip și cauciuc farmitat	m2	370,00	489,88 92,40	181 255,60 34 188,00
10	DE18A	Pavaje executate din plăci de trotuare din beton prefabricat așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 5 cm. Pavaj gri 6 cm	m2	10,00	267,67 50,06	2 676,65 500,64
11	TRI1AA0 4C2	Încărcarea gunoierului - usoare și marunte prin aruncare - de pe rampă sau teren, în auto categoria 2	t	65,00	46,20 46,20	3 003,00 3 003,00
12	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanță cu o încărcătură pînă la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticală se consideră 10 pe orizontală)	t	65,00	105,00 105,00	6 825,00 6 825,00

Cheltuieli directe	lei	396 430,97
Asigurare socială și medicală	24,00 %	95 143,43
Transportarea materialelor	7,00 %	17 640,20
Depozitarea materialelor	3,00 %	7 560,08
Cheltuieli de regie	12,00 %	31 092,20
Total	100,00 +	547 866,88
Beneficiu de deviz	6,00 %	29 494,46
Total	100,00 +	577 361,34
TVA	20,00 %	115 472,27

**Total deviz:
Inclusiv salariu**

**692 833,61
170 288,37**

Intocmit

(Alexgreen Concept SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Direcția generală locativ-comunală și
amenajare)

(funcția, semnătura)

Complex de joaca pentru copii, inclusiv instalarea si amenajarea

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL Amenajarea terenului

Valoarea de deviz 692 833,61 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	170,40	84,00	14 313,60
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	30,96	84,00	2 600,64
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	103,25	84,00	8 673,00
4.	7129020012800	Pavator	h-om	116,73	84,00	9 805,49
5.	7132030012600	Mozaicar	h-om	407,00	84,00	34 188,00
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	242,17	84,00	20 342,53
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	34,20	84,00	2 872,80
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	65,16	84,00	5 473,27
9.	9312040019600	Sapator	h-om	465,00	84,00	39 060,00
		Total manopera				170 288,37

Materiale:

1.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	35,08	275,00	9 646,56
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,80	260,00	208,00
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	38,00	260,00	9 880,42
4.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,05	260,00	13,00
5.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,43	260,00	111,28
6.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	76,30	270,00	20 601,05
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,12	5 500,00	660,00
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	1,20	5 500,00	6 600,00
9.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,12	5 500,00	660,00
10.	2320187315789	Decofrol	kg	7,20	3,00	21,60
11.	24302261000001	White Spirit	kg	93,42	34,00	3 176,45
12.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	292,00	2,62	765,04
13.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	16,00	2,62	41,92
14.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	9 013,20	2,62	23 614,58
15.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	78,70	2,62	206,19
16.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	10,15	170,80	1 733,62
17.	2661112800700.1	Dale de cauciuc 500x500x30 mm	m2	373,70	355,00	132 663,50
18.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	54,44	0,00	0,00
19.	2664102102013	Adeziv (clei)	kg	93,42	120,00	11 211,00
20.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200 x 80	m	100,50	75,00	7 537,50
21.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8	kg	738,00	29,00	21 402,00

		mm				
22.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	9,00	38,00	342,00
23.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	15,00	34,00	510,00
24.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,20	350,00	70,00
25.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	13,50	12,00	162,03
26.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	13,75	12,00	165,05
		Total materiale de constructii				312 483,47

Utilaje de constructii:

1.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,67	25,00	16,65
2.	2952240004010	Compactator static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	8,90	120,00	1 068,55
3.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,86	480,00	414,72
4.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	28,80	50,00	1 440,00
5.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	2,74	250,00	684,00
6.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	1,56	90,00	140,26
7.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	12,00	250,00	3 000,00
8.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,34	250,00	334,65
		Total utilaje de constructii				8 802,56

Total:

Cheltuieli directe	lei	396 430,97
Asigurare sociala si medicala	24,00 %	95 143,43
Transportarea materialelor	7,00 %	17 640,20
Depozitarea materialelor	3,00 %	7 560,08
Cheltuieli de regie	12,00 %	31 092,20
Total	100,00 +	547 866,88
Beneficiu de deviz	6,00 %	29 494,46
Total	100,00 +	577 361,34
TVA	20,00 %	115 472,27

Total deviz:

692 833,61

Intocmit

(Alexgreen Concept SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Directia generala locativ-comunala si amenajare)

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

Directia generala locativ-comunala si amenajare
Complex de joaca pentru copii, inclusiv instalarea si amenajarea

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Amenajarea terenului
(formular desfășurat)

Intocmit in preturi

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
0	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			260,40
	9312040019600	Sapator	h-om	3,10	84,00	260,40
1	DG05B	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din imbracaminti semipermanente, asfalt turnat pe brinder, covoare asfaltice la rece	m2			32,76
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,39	84,00	32,76
2	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			703,92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,38	84,00	703,92
3	TsD05A	Compactarea cu maui mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 675,98
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,82	84,00	740,88
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,39	90,00	935,10
4	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast (fr. 0-40)	m3			477,46
	7129020012800	Pavator	h-om	1,15	84,00	96,60
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,311	270,00	353,97
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,232	12,00	2,78
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,153	120,00	18,36
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,023	250,00	5,75
5	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			134,74
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,15	84,00	12,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,44	84,00	36,96
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,045	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,92	2,62	7,65
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,008	260,00	2,08
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 200 x 80	m	1,005	75,00	75,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,006	12,00	0,07
6	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			289,36
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	84,00	21,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,45	84,00	121,80
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,15	38,00	5,70
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,25	34,00	8,50
	2320187315789	Decofrol	kg	0,12	3,00	0,36
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,002	5 500,00	11,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,002	5 500,00	11,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,02	5 500,00	110,00

1	2	3	4	5	6	7
7	CC01A	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier cu diametrul barelor pînă la 8 mm inclusiv	kg			33,34
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,043	84,00	3,61
	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,025	29,00	29,73
8	CA03A	Beton turnat în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu centrala de betoane și turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75)	m3			1 349,26
	7123010010200	Betonist	h-om	3,55	84,00	298,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,40	84,00	33,60
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,025	0,00	0,00
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185,00	2,62	491,97
	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,78	260,00	205,84
	1421102200290	Pietriș ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,72	275,00	200,97
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,27	12,00	3,29
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,057	250,00	14,25
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,018	480,00	8,64
	2952270003100	Vibrator de adîncime	h-ut	0,60	50,00	30,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,25	250,00	62,50
9	TsH43A	Așezarea dalelor de cauciuc pentru terenuri de joacă, acoperite cu nisip și cauciuc farmitat	m2			489,88
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,10	84,00	92,40
	2661112800700.1	Dale de cauciuc 500x500x30 mm	m2	1,00	355,00	358,55
	2664102102013	Adeziv (clei)	kg	0,25	120,00	30,30
	24302261000001	White Spirit	kg	0,25	34,00	8,59
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0018	25,00	0,04
10	DE18A	Pavaje executate din plăci de trotuar din beton prefabricat așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 5 cm. Pavaj gri 6 cm	m2			267,67
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	84,00	48,74
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	84,00	1,33
	2661112800655	Plăci din beton, pentru trotuar	m2	1,015	170,80	173,36
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,60	2,62	4,19
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,87	2,62	20,62
	1421102200546	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	260,00	1,30
	1421102200547	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	260,00	11,13
	2881116002701	Disc pentru tăiat plăci	buc	0,02	350,00	7,00
11	TRIIAA04C2	Încărcarea gunoierului - usoare și marunte prin aruncare - de pe rampă sau teren, în auto categoria 2	t			46,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,55	84,00	46,20
12	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanță cu o încărcătură pînă la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticală se consideră 10 pe orizontală)	t			105,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,25	84,00	21,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,00	84,00	84,00

INTOCMIT
Antreprenor
Alexgreen Concept SRL

APROBAT:
Investitor
Directia generala locativ-comunala si amenajare

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.